
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 04, DE 19 DE ABRIL DE 2024 

 
 

Designa os membros do Comitê de 
Permanente de Pós-Graduação da UFCA. 
 

 

A PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO CARIRI, representada por Claudener Souza Teixeira, no uso da atribuição que lhe 
confere a Portaria de Pessoal GR/UFCA nº 179, de 13 de junho de 2023, publicada no Diário Oficial 
da União no dia 16 de junho de 2023, seção 02, página 29, resolve: 

 

Art. 1º Designar para compor o Comitê de Permanente de Pós-Graduação da 
Universidade Federal do Cariri (UFCA) os seguintes membros: 

 
SERVIDOR UNIDADE SIAPE 

Laura Hevila Inocêncio Leite Instituto de Formação de Educadores 1222214 

Job Saraiva Furtado Neto Centro de Ciências e Tecnologia 1318741 

Cláudio Gleidiston Lima da Silva Faculdade de Medicina 1353800 

Jorge André Matias Martins Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade 1242648 

Maria Cleide Rodrigues Bernardino Centro de Ciências Sociais Aplicadas 1548953 

Art. 2º Fica revogada a Portaria da PRPI nº 08, de 21 setembro de 2017. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

CLAUDENER SOUZA TEIXEIRA 
Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 

SIAPE 1250782 


